
 1 

  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

N.____  Reg. Segr.  - N.  9 Reg. Settore Amministrativo-Cultura  
 

Oggetto: Servizio GESTIONE AREA "EVENTI E ATTIVITA' SOCIO-CULTURALI" 

DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVERNA e SUPPORTO ATTIVITA’ 

BIBLIOTECARIE – Approvazione verbale di gara ed autorizzazione a contrattare ai sensi dell’art. 

192 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.                                                                      

   DETERMINAZIONE 

 

   assunta nel giorno giovedì 10 gennaio 2019              

 

                                               IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE    

        

 Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 140 del 17 dicembre 2018 è approvato 

il capitolato speciale d’appalto relativo al servizio di Gestione Area "Eventi e Attività Socio-

Culturali" della Biblioteca Comunale di Taverna e supporto attività bibliotecarie – anno 2019; 

 Considerato che con propria precedente Determinazione n. 366 del 18.12.2018 è stata indetta 

una gara d’appalto per il servizio di Gestione Area "Eventi e Attività Socio-Culturali" della 

Biblioteca Comunale di Taverna e supporto attività bibliotecarie, da aggiudicare con indagine 

di mercato per gara ufficiosa esperita con aggiudicazione all'offerta economicamente più 

vantaggiosa per l'Amministrazione secondo quanto indicato negli Atti di Gara;   

 Atteso che il relativo bando è stato regolarmente pubblicato in data 18.12.2018 con protocollo 

n. 6834 e con scadenza il 4 gennaio 2019; 

 Visto che con precedente determinazione n. 382 del 27 dicembre 2018  veniva nominata la 

Commissione di gara;  

 Considerato che il giorno 10 gennaio 2019 si è regolarmente riunita la commissione per 

l’espletamento delle procedure di gara; 

 

Visto il verbale redatto dalla Commissione il 10 gennaio 2019 dal quale risulta che il servizio in 

oggetto è stato aggiudicato, in via provvisoria, all’Associazione di Promozione Sociale 

"Piantasogni" Viale S. Falco n. 35, 88055 Taverna CZ c. f. 97087440794, per  l’importo al netto 

del ribasso pari a € 3.465,00 (tremilaquattrocentosessantacinque/00);   

 

Attesa  la regolarità delle procedure  seguite e ritenuto quindi di dover approvare il verbale di gara 

del 10 gennaio 2019, parte integrante e sostanziale della presente e di procedere contestualmente 

all’aggiudicazione definitiva,  all’Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" Viale S. 

Falco n. 35, 88055 Taverna CZ c. f. 97087440794, dell’appalto di cui trattasi;    

 

Dato atto che il contratto sarà formulato sulla base delle prescrizioni contenute nel capitolato 

speciale e precisato che lo stesso sarà stipulato nella forma di convenzione secondo lo schema 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 17 dicembre 2018;    

 

Visti: 

 Il Decreto Sindacale n. 6909  del 21 dicembre 2018 con il quale con il quale il Sig. Parisi 

Carmelo Istruttore direttivo specialista vigilanza - Comandante della Polizia Municipale è 

stato nominato sostituto del responsabile del Settore Amministrativo-Cultura;                                                                                    



 2 

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

 L’art. 107  del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  

 

1. Approvare il verbale di gara d’aggiudicazione provvisoria del servizio di GESTIONE 

AREA "EVENTI E ATTIVITA' SOCIO-CULTURALI" DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI 

TAVERNA e SUPPORTO ATTIVITA’ BIBLIOTECARIE, redatto dalla Commissione di gara 

nella seduta del  10.01.2019, allegato alla presente di cui forma parte integrante e 

sostanziale;   

2. Aggiudicare definitivamente e conseguentemente affidare il servizio di cui sopra  alla 

all’Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" Viale S. Falco n. 35, 88055 

Taverna CZ c. f. 97087440794 per l’importo di €  3.465,00 

(tremilaquattrocentosessantacinque/00) al netto del ribasso pari  al  –  1 % per l’intero 

servizio;  

3. Dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio è di € 3.465,00 

(tremilaquattrocentosessantacinque/00) per l’intero servizio;  

4. Confermare l’impegno di spesa presuntivo n. 463 sul cap. 7028 Bilancio Comunale 

annuale 2018 per Euro 3.500,00 riducendolo di €  35,00;   

5. Stabilire che il venir meno di uno dei requisiti previsti dalla normativa vigente e delle 

garanzie per la P. A., sarà motivo di revoca del presente affidamento; 

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

atto da parte del responsabile del settore;   

 

Taverna li  10 gennaio 2019                   IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                     Sig. Parisi Carmelo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

COMUNE DI TAVERNA  
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

Oggetto: Verbale per l’aggiudicazione dell’indagine di mercato per gara ufficiosa esperita con aggiudicazione all'offerta 

economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione: Servizio  GESTIONE AREA "EVENTI E ATTIVITA' 

SOCIO-CULTURALI" DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVERNA e SUPPORTO ATTIVITA’ 

BIBLIOTECARIE.   

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 10 del mese di gennaio, alle ore 8.30 nella Residenza 

Municipale,  

Premesso:  

- che con precedente determinazione Settore Amministrativo-Cultura n. 366 del 18 dicembre 

2018  veniva indetta  indagine di mercato per gara ufficiosa per l’Aggiudicazione della Gara di 

cui in Oggetto; 

- che l’ufficio preposto ha provveduto alla pubblicazione del relativo bando a far data dal 18 

dicembre 2018;   

- che con precedente determinazione Settore Amministrativo-Cultura n. 382 del 27 dicembre 

2018  veniva nominata la Commissione di gara;     

 

Tutto quanto sopra premesso si è riunita la Commissione di gara costituita dai Sigg:  
Prof. Valentino Giuseppe   -   Direttore della Biblioteca Comunale -  Presidente; 

Sig. Sanzi Antonio   -   Settore Tecnico     -  Componente; 

Sig. Pullano Serafina  -   Settore Finanziario                                    -  Componente; 

Sig.ra Giglio Maria  -   Settore Amministrativo   -  Segretario.  

    

per procedere alla valutazione delle offerte relative alla gara di che trattasi;  

 

 

In seduta pubblica il Presidente precisa che nei termini prescritti è pervenuto n. _1_  plico 

contenenti l’offerta dell’Associazione: 

 
1. Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" Viale S. Falco n. 35, 88055 Taverna CZ c. f. 

97087440794;  

 

quindi apre il plico della Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" Viale S. Falco n. 35, 

88055 Taverna CZ che contiene:   

Busta A 

a)  Dichiarazione redatta in carta semplice, sottoscritta dal legale rappresentante, con la quale si 

manifesta la volontà di voler partecipare alla gara ufficiosa; 

b) Attestato di presa visione dei locali della Biblioteca Comunale rilasciato dal Responsabile del 

Settore;  
 
L’Associazione viene ammessa alla fase successiva. 

  

Alle ore 9.00 il Presidente sospende i lavori ed aggiorna i presenti alle ore 10.30 per la conclusiva apertura dell'offerta 

economica e per l'aggiudicazione della gara;   

 

Alle ore 9.10 del 10 gennaio 2019 la Commissione, nella sua completa composizione, riapre i lavori a porte chiuse e 

procede alla valutazione degli aspetti qualitativi come segue:  

 
n. Criteri di Aggiudicazione Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" 



 4 

  Valutazione o numero Punti assegnati 

1 attività didattiche e divulgative (punti 2 

per ogni attività programmata, fino ad un 

massimo di punti 6) 
 

4 6 

2 mostre organizzate anche in 

collaborazione con le Associazioni 

Culturali presenti sul territorio (punti 2 

per ogni mostra programmata, fino ad un 

massimo di punti 6) 
 

3 0 

3 Interventi di promozione della lettura 

(punti 2 per ogni intervento , fino ad un 

massimo di punti 6) 
 

                 3 6 

 

4 Letture collettive in circolo (punti 4 per 

ogni serata di lettura, fino ad un massimo 

di punti 20): 
 

5 20 

5 Presentazione libri e promozione attività 

culturali (punti 3 per ogni libro 

presentato, fino ad un massimo di punti 

12): 
 

4 12 

6 Esperienza nel settore di gestione 

biblioteche e promozione attività culturali 

acquisita in collaborazione con il 

Comune di Taverna     punti 20:  
 

12 mesi 20 

 Totale punti 64 

 

L’Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni" Viale S. Falco n. 35, 88055 Taverna CZ c. f. 97087440794 

avendo totalizzato punti 64/70 è definitivamente ammessa alla gara. 

 

   

Alle ore 10.15, dopo aver rinchiuso il plico pervenuto in un'unica scatola debitamente sigillata,  il Presidente sospende 

le procedure di gara ed aggiorna i lavori alle ore 10.30 della stessa giornata per la valutazione dell’offerta economica e 

per l'aggiudicazione della gara.  

 

Alle ore 10.30 del 10 gennaio 2019 la Commissione, nella sua completa composizione, riapre i lavori di gara a porte 

aperte.  

  

Dopo aver dato lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica il Presidente procede alla apertura 

della busta contenente l’offerta economica dell’Associazione ammessa che ha determinato il 

seguente risultato:  

 

       Ditta           importo ribasso % Punti  

 
1. Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni"   3.465,00      1 %_   ___        30___  

 

 

La Commissione procede, quindi, alla somma dei punteggi relativi all'offerta qualitativa con quelli 

relativi all'offerta economica formando la seguente graduatoria: 

 



 5 

           Ditta                 Punti qual/vi    Punti off. eco/ca  Totale 

 

- Associazione di Promozione Sociale "Piantasogni"  64      ____30___           94,00;  

 

 Rilevato, pertanto, che l’unica offerta valida risulta essere quella formulata dall’Associazione di 

Promozione Sociale "Piantasogni" che ha totalizzato punti 94/100 il Presidente propone 

l'aggiudicazione in favore della stessa per un importo di € 3.465,00 

(tremilaquattrocentosessantacinque/00) per l’intero servizio.   
 

 

La seduta viene  chiusa  alle ore _10.45_.   
 

 

     IL SEGRETARIO    IL PRESIDENTE     I COMPONENTI  

 

___________________         ________________                 ___________________  

 

           ___________________  

 

           ___________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  10/01/2019  e per 15 

giorni consecutivi. 
  

     Taverna li 10/01/2019        IL  SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            Sig. Parisi Carmelo     

    


